



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

Cotação

Nº: 31

Início: 11/03/2025

Tipo: Por Item

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada no fornecimento de Tintas, Tonner de impressoras e peças visando o atendimento das necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos.

Fim: 11/03/2025

Remover Inexequíveis: Não

Item	Material/Serviço	Unidade de Medida	Quantidade
1	26932 - TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA HP	Unidade	30,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca Valor Unit.	Valor Total
	1 04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO	Informar Marca 130,0000	3.900,0000
	2 07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP	Informar Marca 132,0000	3.960,0000
	3 02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA	Informar Marca 133,0000	3.990,0000

		Valor Médio (R\$): 131,6667	3.950,0000
		Valor Mediano (R\$): 132,0000	3.960,0000
		Inexequibilidade (70%): 92,1667	2.765,0000
		Excessividade (130%): 171,1667	5.135,0000
2	26933 - TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA EPSON	Unidade	30,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca Valor Unit.	Valor Total
	1 04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO	Informar Marca 130,0000	3.900,0000
	2 07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP	Informar Marca 132,0000	3.960,0000
	3 02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA	Informar Marca 133,0000	3.990,0000

		Valor Médio (R\$): 131,6667	3.950,0000
		Valor Mediano (R\$): 132,0000	3.960,0000
		Inexequibilidade (70%): 92,1667	2.765,0000
		Excessividade (130%): 171,1667	5.135,0000
3	26934 - TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA CANON	Unidade	30,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca Valor Unit.	Valor Total
	1 04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO	Informar Marca 130,0000	3.900,0000
	2 07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP	Informar Marca 132,0000	3.960,0000
	3 02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA	Informar Marca 133,0000	3.990,0000

		Valor Médio (R\$): 131,6667	3.950,0000
		Valor Mediano (R\$): 132,0000	3.960,0000
		Inexequibilidade (70%): 92,1667	2.765,0000
		Excessividade (130%): 171,1667	5.135,0000
4	26935 - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON	Unidade	10,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca Valor Unit.	Valor Total
	1 04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO	Informar Marca 800,0000	8.000,0000
	2 02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA	Informar Marca 810,0000	8.100,0000
	3 07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP	Informar Marca 810,0000	8.100,0000

		Valor Médio (R\$): 806,6667	8.066,6667
		Valor Mediano (R\$): 810,0000	8.100,0000
		Inexequibilidade (70%): 564,6667	5.646,6667
		Excessividade (130%): 1.048,6667	10.486,6667
5	26936 - CABEÇA DE IMPRESSÃO CANON	Unidade	10,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca Valor Unit.	Valor Total
	1 04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO	Informar Marca 490,0000	4.900,0000
	2 02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA	Informar Marca 491,0000	4.910,0000
	3 07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP	Informar Marca 492,0000	4.920,0000



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

6 26937 - CABEÇA DE IMPRESSÃO HP GT5822, 410, 412, 416 ORIGINAL

Colocação	Credor/Fornecedor
1	04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO
2	02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA
3	07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP

7 26938 - BATERIA DE NOBREAK 12VTZ

Colocação	Credor/Fornecedor
1	04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO
2	02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA
3	07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP

8 26939 - ROLO DE FURSO DE IMPRESSORA BROTHER, HP E SAMSUNG

Colocação	Credor/Fornecedor
1	04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO
2	02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA
3	07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP

9 26940 - TELA DE NOTEBOOK

Colocação	Credor/Fornecedor
1	04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO
2	02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA
3	07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP

10 26941 - TINTA PARA USO DUPLICADOR RICOH JP730 JP7 JP735

Colocação	Credor/Fornecedor
1	04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO
2	02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA
3	07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP

Valor Médio (R\$):	491,0000	4.910,0000
Valor Mediano (R\$):	491,0000	4.910,0000
Inexequibilidade (70%):	343,7000	3.437,0000
Excessividade (130%):	638,3000	6.383,0000

Unidade

10,0000

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	490,0000	4.900,0000
Informar Marca	491,0000	4.910,0000
Informar Marca	492,0000	4.920,0000

Valor Médio (R\$):	491,0000	4.910,0000
Valor Mediano (R\$):	491,0000	4.910,0000
Inexequibilidade (70%):	343,7000	3.437,0000
Excessividade (130%):	638,3000	6.383,0000

Unidade

30,0000

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	140,0000	4.200,0000
Informar Marca	143,0000	4.290,0000
Informar Marca	145,0000	4.350,0000

Valor Médio (R\$):	142,6667	4.280,0000
Valor Mediano (R\$):	143,0000	4.290,0000
Inexequibilidade (70%):	99,8667	2.996,0000
Excessividade (130%):	185,4667	5.564,0000

Unidade

20,0000

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	320,0000	6.400,0000
Informar Marca	321,0000	6.420,0000
Informar Marca	322,0000	6.440,0000

Valor Médio (R\$):	321,0000	6.420,0000
Valor Mediano (R\$):	321,0000	6.420,0000
Inexequibilidade (70%):	224,7000	4.494,0000
Excessividade (130%):	417,3000	8.346,0000

Unidade

5,0000

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	690,0000	3.450,0000
Informar Marca	691,0000	3.455,0000
Informar Marca	699,0000	3.495,0000

Valor Médio (R\$):	693,3333	3.466,6667
Valor Mediano (R\$):	691,0000	3.455,0000
Inexequibilidade (70%):	485,3333	2.426,6667
Excessividade (130%):	901,3333	4.506,6667

Unidade

20,0000

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	180,0000	3.600,0000
Informar Marca	188,0000	3.720,0000
Informar Marca	189,0000	3.780,0000

Valor Médio (R\$):	185,0000	3.700,0000
Valor Mediano (R\$):	186,0000	3.720,0000
Inexequibilidade (70%):	129,5000	2.590,0000
Excessividade (130%):	240,5000	4.810,0000



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

11 26942 - ROLO MASTER ISD P/USO DUPLICADOR RICOH DX2430 DX2330 A4

Colocação	Credor/Fornecedor
1	04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO
2	02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA
3	07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP

Unidade	Valor Unit.	Valor Total
Marca		
Informar Marca	250,0000	5.000,0000
Informar Marca	251,0000	5.020,0000
Informar Marca	255,0000	5.100,0000
Valor Médio (R\$):		5.040,0000
Valor Mediano (R\$):		5.020,0000
Inexequibilidade (70%):		3.528,0000
Excessividade (130%):		6.552,0000

12 26943 - CILINDRO P/ DCP-I2540DW L2540DW L2540 2540W 2540 BROTHER
CILINDRO P/DCP-I5502DN L5502DN L5502 5502DN 5502

Colocação	Credor/Fornecedor
1	04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO
2	07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP
3	02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA

Unidade	Valor Unit.	Valor Total
Marca		
Informar Marca	180,0000	3.600,0000
Informar Marca	184,0000	3.680,0000
Informar Marca	185,0000	3.700,0000
Valor Médio (R\$):		3.660,0000
Valor Mediano (R\$):		3.680,0000
Inexequibilidade (70%):		2.562,0000
Excessividade (130%):		4.758,0000

13 26944 - ROLO FUSÃO + ROLO PRESSÃO + ROLO LIMPEZA P/BROTHER DCP-8085
HP E CANON

Colocação	Credor/Fornecedor
1	04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO
2	02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA
3	07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP

Unidade	Valor Unit.	Valor Total
Marca		
Informar Marca	250,0000	3.750,0000
Informar Marca	252,0000	3.780,0000
Informar Marca	254,0000	3.810,0000
Valor Médio (R\$):		3.780,0000
Valor Mediano (R\$):		3.780,0000
Inexequibilidade (70%):		2.646,0000
Excessividade (130%):		4.914,0000

Total por Fornecedor			
Credor/Fornecedor	Inexequibilidade (75%)	Valor Total	Excessividade (125%)
04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO	41.650,0000	59.500,0000	77.350,0000
02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA	42.192,5000	60.275,0000	78.357,5000
07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP	42.332,5000	60.475,0000	78.617,5000

Produtos por Fornecedor			
02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA			
Código	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26932	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA HP	133,0000	3.990,0000
26933	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA EPSON	133,0000	3.990,0000
26934	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA CANON	133,0000	3.990,0000
26935	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON	810,0000	8.100,0000
26936	CABEÇA DE IMPRESSÃO CANON	491,0000	4.910,0000
26937	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP GT5822, 410, 412, 416 ORIGINAL	491,0000	4.910,0000
26938	BATERIA DE NOBREAK 12VTZ	143,0000	4.290,0000



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

26939	ROLO DE FURSO DE IMPRESSORA BROTHER, HP E SAMSUNG
26940	TELA DE NOTEBOOK
26941	TINTA PARA USO DUPLICADOR RICOH JP730 JP7 JP735
26942	ROLO MASTER ISD P/USO DUPLICADOR RICOH DX2430 DX2330 A4
26943	CILINDRO P/ DCP-I2540DW L2540DW L2540 2540W 2540 BROTHER CILINDRO P/DCP-I5502DN
26944	ROLO FUSÃO + ROLO PRESSÃO + ROLO LIMPEZA P/BROTHER DCP-8085 HP E CANON

321,0000	6.420,0000
691,0000	3.455,0000
186,0000	3.720,0000
251,0000	5.020,0000
185,0000	3.700,0000
252,0000	3.780,0000
Total:	60.275,0000

04774810000166 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO

Código	Produto
26932	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA HP
26933	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA EPSON
26934	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA CANON
26935	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON
26936	CABEÇA DE IMPRESSÃO CANON
26937	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP GT5822, 410, 412, 416 ORIGINAL
26938	BATERIA DE NOBREAK 12VTZ
26939	ROLO DE FURSO DE IMPRESSORA BROTHER, HP E SAMSUNG
26940	TELA DE NOTEBOOK
26941	TINTA PARA USO DUPLICADOR RICOH JP730 JP7 JP735
26942	ROLO MASTER ISD P/USO DUPLICADOR RICOH DX2430 DX2330 A4
26943	CILINDRO P/ DCP-I2540DW L2540DW L2540 2540W 2540 BROTHER CILINDRO P/DCP-I5502DN
26944	ROLO FUSÃO + ROLO PRESSÃO + ROLO LIMPEZA P/BROTHER DCP-8085 HP E CANON

Valor Unit.	Valor Total
130,0000	3.900,0000
130,0000	3.900,0000
130,0000	3.900,0000
800,0000	8.000,0000
490,0000	4.900,0000
490,0000	4.900,0000
140,0000	4.200,0000
320,0000	6.400,0000
690,0000	3.450,0000
180,0000	3.600,0000
250,0000	5.000,0000
180,0000	3.600,0000
250,0000	3.750,0000
Total:	59.500,0000

07610338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP

Código	Produto
26932	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA HP
26933	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA EPSON
26934	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA CANON
26935	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON
26936	CABEÇA DE IMPRESSÃO CANON
26937	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP GT5822, 410, 412, 416 ORIGINAL
26938	BATERIA DE NOBREAK 12VTZ
26939	ROLO DE FURSO DE IMPRESSORA BROTHER, HP E SAMSUNG
26940	TELA DE NOTEBOOK
26941	TINTA PARA USO DUPLICADOR RICOH JP730 JP7 JP735
26942	ROLO MASTER ISD P/USO DUPLICADOR RICOH DX2430 DX2330 A4
26943	CILINDRO P/ DCP-I2540DW L2540DW L2540 2540W 2540 BROTHER CILINDRO P/DCP-I5502DN
26944	ROLO FUSÃO + ROLO PRESSÃO + ROLO LIMPEZA P/BROTHER DCP-8085 HP E CANON

Valor Unit.	Valor Total
132,0000	3.960,0000
132,0000	3.960,0000
132,0000	3.960,0000
810,0000	8.100,0000
492,0000	4.920,0000
492,0000	4.920,0000
145,0000	4.350,0000
322,0000	6.440,0000
699,0000	3.495,0000
189,0000	3.780,0000
255,0000	5.100,0000
184,0000	3.680,0000
254,0000	3.810,0000
Total:	60.475,0000

Produtos por Fornecedor (Geral)

02746581000130 - FERNANDO JOSE MATIAS DA SILVA

Código	Produto
26932	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA HP
26933	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA EPSON
26934	TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA CANON
26935	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON
26936	CABEÇA DE IMPRESSÃO CANON
26937	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP GT5822, 410, 412, 416 ORIGINAL
26938	BATERIA DE NOBREAK 12VTZ
26939	ROLO DE FURSO DE IMPRESSORA BROTHER, HP E SAMSUNG
26940	TELA DE NOTEBOOK
26941	TINTA PARA USO DUPLICADOR RICOH JP730 JP7 JP735
26942	ROLO MASTER ISD P/USO DUPLICADOR RICOH DX2430 DX2330 A4

Valor Unit.	Valor Total
133,0000	3.990,0000
133,0000	3.990,0000
133,0000	3.990,0000
810,0000	8.100,0000
491,0000	4.910,0000
491,0000	4.910,0000
143,0000	4.290,0000
321,0000	6.420,0000
691,0000	3.455,0000
186,0000	3.720,0000
251,0000	5.020,0000



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

26943 CILINDRO P/ DCP-I2540DW L2540DW L2540 2540W 2540 BROTHER CILINDRO P/DCP-I5502DN
26944 ROLO FUSÃO + ROLO PRESSÃO + ROLO LIMPEZA P/BROTHER DCP-8085 HP E CANON

185,0000 3.700,0000
252,0000 3.780,0000
Total: 60.275,0000

04774810000156 - SIRIO DE SOUZA BARBALHO

Código Produto
26932 TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA HP
26933 TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA EPSON
26934 TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA CANON
26935 CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON
26936 CABEÇA DE IMPRESSÃO CANON
26937 CABEÇA DE IMPRESSÃO HP GT5822, 410, 412, 416 ORIGINAL
26938 BATERIA DE NOBREAK 12VTZ
26939 ROLO DE FURSO DE IMPRESSORA BROTHER, HP E SAMSUNG
26940 TELA DE NOTEBOOK
26941 TINTA PARA USO DUPLICADOR RICOH JP730 JP7 JP735
26942 ROLO MASTER ISD P/USO DUPLICADOR RICOH DX2430 DX2330 A4
26943 CILINDRO P/ DCP-I2540DW L2540DW L2540 2540W 2540 BROTHER CILINDRO P/DCP-I5502DN
26944 ROLO FUSÃO + ROLO PRESSÃO + ROLO LIMPEZA P/BROTHER DCP-8085 HP E CANON

Valor Unit. Valor Total
130,0000 3.900,0000
130,0000 3.900,0000
130,0000 3.900,0000
800,0000 8.000,0000
490,0000 4.900,0000
490,0000 4.900,0000
140,0000 4.200,0000
320,0000 6.400,0000
690,0000 3.450,0000
180,0000 3.600,0000
250,0000 5.000,0000
180,0000 3.600,0000
250,0000 3.750,0000
Total: 59.500,0000

07810338000104 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP

Código Produto
26932 TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA HP
26933 TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA EPSON
26934 TINTA CORANTE RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSORA CANON
26935 CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON
26936 CABEÇA DE IMPRESSÃO CANON
26937 CABEÇA DE IMPRESSÃO HP GT5822, 410, 412, 416 ORIGINAL
26938 BATERIA DE NOBREAK 12VTZ
26939 ROLO DE FURSO DE IMPRESSORA BROTHER, HP E SAMSUNG
26940 TELA DE NOTEBOOK
26941 TINTA PARA USO DUPLICADOR RICOH JP730 JP7 JP735
26942 ROLO MASTER ISD P/USO DUPLICADOR RICOH DX2430 DX2330 A4
26943 CILINDRO P/ DCP-I2540DW L2540DW L2540 2540W 2540 BROTHER CILINDRO P/DCP-I5502DN
26944 ROLO FUSÃO + ROLO PRESSÃO + ROLO LIMPEZA P/BROTHER DCP-8085 HP E CANON

Valor Unit. Valor Total
132,0000 3.960,0000
132,0000 3.960,0000
132,0000 3.960,0000
810,0000 8.100,0000
492,0000 4.920,0000
492,0000 4.920,0000
145,0000 4.350,0000
322,0000 6.440,0000
699,0000 3.495,0000
189,0000 3.780,0000
255,0000 5.100,0000
184,0000 3.680,0000
254,0000 3.810,0000
Total: 60.475,0000

Certificamos que a pesquisa de preços foi conduzida conforme as disposições do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021. Em observância a essa norma, o procedimento foi realizado seguindo os parâmetros nela dispostos e aplicados de forma combinada. Para fins da presente pesquisa, consideramos, por analogia, a regra inscrita no § 4º do art. 59 da Lei nº 14.133/2021, uma vez que inexistia norma que trate de critérios para a definição de preços inexequíveis e excessivos para objetos distintos de obras ou serviços de engenharia. Assim, para fins da presente pesquisa de preços, consideramos: a) inexequíveis: os valores inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração; b) Excessivamente elevados: os valores que superem em 25% (vinte e cinco por cento) o valor orçado pelo setor competente do órgão municipal.; Legenda: (*) Valores retirados do cálculo do Valor Estimado do item por serem considerados demasiadamente excessivos, conforme intervalo de aceitabilidade definido na tabela acima; (**) Valores retirados do cálculo do Valor Estimado do item por serem considerados inexequíveis, conforme intervalo de aceitabilidade definido na tabela.

KLEBER DAVID DE QUEIROZ

COORDENADOR DO DEP. DE COMPRAS Mat.2012010226